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Pér shpalljen e organizimit té gmimeve shkencore kombétare t& Akademisé sé
Shkencave t&é Shqipérisé pér vitin 2016

Drejtuar :  Kryesisé s¢ Akademisé sé Shkencave sé Shqipérisé (mé tej: ASHSH);
seksioneve shkencore, anétaréve té Asamblesé s¢ ASHSH.

Pér dijeni: " Sektorit té financés, sektorit té burimeve njerézore dhe shérbimeve,
sektorit té botimeve shkencore dhe bibliotekés shkencore, specialistit 1¢
marrédhénieve me jashté dhe komunikimeve shkencore, specialistit té
IT-sé.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9655, daté 11.12.2006, Pér Akademiné e Shkencave té
Republikés sé Shqipérisé, neni 4, pika dh dhe neni 13; si dhe t& Rregullores Pér
themelimin e ¢mimeve vjetore shkencore kombétare 1é Akademisé sé Shkencave té
Shqipérisé; pér ményrén e organizimil té konkurseve; pér kriteret e zgjedhjes sé
fituesve dhe ményrén e shpalljes sé tyre, neni 3, neni 4, pika 2, si dhe nenet 6, 7, 8,
9,10, 11 dhe 12:

URDHEROJ:

1. Shpalljen e organizimit dhe thirrjen pér pjesémarrje né edicionin e paré t€ Cmimeve
shkencore kombétare té Akademisé sé Shkencave pér vitin 2016, si mé poshté:



1.1 Cmimi Cabej, ¢mim shkencor kombétar vjetor né fushén e shkencave shogérore €
albanologjike.

1.2 Cmimi Radovicka, gmim shkencor kombétar vjetor n& fushén ¢ shkencave
natyrore e teknike.

1.3 Cmimi i karrierés akademike, gmim shkencor kombétar vjetor.

1.4 Cmimi i kérkuesit té ri mé té suksesshém, ¢mim shkencor kombétar vjetor.

2. Shpallja e interesit pér pjesémarrje, mbéshtetur Thirrjes pér pjesémarrje
bashkélidhur kétij vendimi, fillon nga data 1 néntor 2016 dhe pérfundon mé datén 31
dhjetor 2016.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

4. Ky vendim publikohet né fagen zyrtare t&¢ ASHSH dhe né& tri medie t& shkruara
kombétare.

5. Ngarkohet sekretaria e Kryesisé s¢ ASHSH pér shpérndarjen e kétij vendimi.
6. Ngarkohet Sekretari Shkencor i ASHSH pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.
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